

مهر آموزشگاه	سوالات نوبت اول	درس: فارسی	پایه: هفتم	کلاس:
	شامل ... سوال در ... صفحه	روز آزمون: شنبه	تاریخ آزمون: ۱۴۰۰/۱۰/۱۱	مدت آزمون: ۵۰ دقیقه
	نام:	نام خانوادگی:	نام دبیر: خلفی نیا	

بارم	سوالات	ردیف
------	--------	------

۲/۵	<p>معنی و مفهوم بیت های زیر را بنویسید:</p> <p>الف) تو را پرواز بس زود است و دشوار ز نوکاران که خواهد کار بسیار (۰/۷۵)</p> <p>ب) این زندگی حلال کسانی که همچو سرو آزاد زیست کرده و آزاد می روند (۰/۵)</p> <p>ج) بانسیمی که زندگی در اوست باز چشم جوانه ای و اشد (۰/۵)</p> <p>د) برگ درختان سبز در نظر هوشیار هرورقش دفتری است معرفت کردگار (۰/۵)</p> <p>پ) گفتم ای تن رنج از بهر خدای بکش (۰/۲۵)</p>	۱
-----	--	---

۱	<p>معنی کلمات</p> <p>مترادف کلماتی که زیر آن خط کشیده شده را با توجه به متن و ابیات زیر پیدا کرده و بنویسید.</p> <p>الف) هم تو به <u>عنایت</u> الهی. (ب) به احساسات این سبزه های <u>معصوم</u> پاسخ گفتم.</p> <p>ج) این دوره را با <u>تامل</u> و <u>بصیرت</u> همراه کنیم (د) <u>حدیث</u> زندگی می باید آموخت</p> <p>از این سخن او تعجب نکردم و گفتم قلبم را به همه انسان های خوب می بخشم. این لطف او را هیچ زمانی فراموش نمی کنم. به خالق و آفریدگار پاک فکر کردم که چه زیبا این دنیا را آفریده است. این آگاهی را به ما می دهد که تا می توانیم از لحظه های زندگی لذت ببریم این جلوه های گوناگون نوجوانی هیچ کدام بیهوده نیستند. درس طبیعت سرشار از اندرز است.</p>	۲
---	---	---

۲/۵	<p>درک مطلب</p> <p>این بیت ها و جمله ها را خوانده و به سوالات این قسمت جواب دهید</p> <p>الف) گفت جان پدر! تو نیز اگر بختی به از آن که در پوستین خلق افتی.</p> <p>ب) درختان سرسبز را دیدم که شاخه دست های خویش را به آسمان برافراشته بودند و دعا می کردند.</p> <p>ج) بر درختی شکوفه ای خندید در کتابی بهار معنا شد.</p> <p>-----</p> <p>۱) منظور از کلمه کتاب در قسمت (ج) چیست ؟</p> <p>۲) در قسمت الف منظور از عبارت ((در پوستین خلق افتادن)) چیست ؟</p>	۳
-----	---	---

	<p>۳) با توجه به جمله ای که در قسمت (ب) می بینید کدام گزینه با این بیت می تواند هماهنگ باشد.</p> <p>الف) مثل یک شاخه گل جوانه بزن مثل یک چشمه سار جاری شو ب) گفت باغی بزرگ خواهم شد تا ابد سبز سبز خواهم ماند ج) این درختانند همچون خاکیان دست ها بر کرده اند از خاکدان د) برگ درختان سبز در نظر هوشیار هرورقش دفتری است معرفت کردگار</p>	
۱/۵	<p>دانش زبانی</p> <p>۱) نقش کلماتی که زیر آن خط کشیده شده در کدام گزینه به ترتیب درست مشخص شده است. در <u>نوجوانی درس های زندگی را با آگاهی</u> درست بیاموزیم. <u>نوجوان</u> منبع نیرو است</p> <p>الف) مفعول - نهاد - متمم - متمم ب) متمم - نهاد - متمم - مفعول ج) متمم - مفعول - متمم - نهاد د) متمم - متمم - نهاد - مفعول</p> <p>۲) نهاد جمله ((عمومی خوش اخلاقم را توی قلبم جا دادم.)) را مشخص کنید و بنویسید.</p> <p>۳) تعداد جملات سطر زیر را مشخص کنید و زیر فعل ها خط بکشید وقتی نگاه کردم خداجان! از دیدن این منظره بسیار لذت بردم.</p> <p>۴) کدام کلمه برای کامل کردن این جمله مناسب است او تا همیشه در قلب دیگران جایی داشته باشد (می خاست - می خواست)</p>	۴
۱/۵	<p>دانش ادبی</p> <p>۱) یک جمله تشبیهی بنویسید که <u>مشبه به</u> آن کلمه <u>چراغ</u> باشد.</p> <p>۲) برای بیت ها و جمله های زیر یک آرایه بنویسید (آرایه تکراری ننویسید) الف) دانه آرام بر زمین غلتید رفت و انشای کوچکش را خواند. ب) نفس داغ گرگ یک باره سرد شد و دست و پایش از حرکت ماند.</p> <p>۳) کدام جمله ادبی و کدام جمله عادی است. الف) قلبم مثل یک شهر بزرگ شده بود ب) از لحظه های زندگی لذت ببریم</p>	۵
۱	<p>تاریخ ادبیات</p> <p>۱) این بیت از کیست ؟ هرچه سرما و هرچه دلسردی پرزد آهسته از نظر گم شد</p> <p>۲) کتاب الهی نامه اثر کیست ؟ ۳) یک اثر از دکتر علی شریعتی نام ببرید. ۴) کدام اثر سعدی نثر آمیخته به شعر است؟</p>	۶
۱۰	موفق و سربلند باشید	